

**DO NATYCHMIASTOWEJ PUBLIKACJI:** 2 listopada 2023 r.

Angelina Romero, główny specjalista ds. komunikacji

Biuro Rzecznawcy Cook County Assessor

312-256-1724 | [angelina.romero@cookcountyil.gov](mailto:angelina.romero@cookcountyil.gov)

**Właściciele domów mogą kwalifikować się do oszczędności w podatku od nieruchomości na rachunku podatku od nieruchomości.**

**Cook County** - Zwolnienia z podatku od nieruchomości mogą obniżyć rachunek za drugą ratę podatku od nieruchomości (rachunek podatkowy). Zachęcamy właścicieli domów do zapoznania się z lewym dolnym rogiem rachunku podatkowego w celu sprawdzenia odliczeń z tytułu zwolnień. Większość właścicieli domów kwalifikuje się do zwolnienia dla właścicieli domów (ang. Homeowner Exemption), co pozwala zaoszczędzić średnio około \$950. Starsi właściciele domów w wieku powyżej 65 lat prawdopodobnie kwalifikują się do dodatkowych oszczędności w podatku od nieruchomości dzięki zwolnieniu dla seniorów.

Automatyczne odnowienia związane z COVID-19 zakończyły się w tym roku i wielu właścicieli domów musiało wznowić coroczne składanie wniosków o zamrożenie podatku dla seniorów o niskich dochodach (ang. "Senior Freeze") i zwolnienia dla niepełnosprawnych weteranów. Zachęcamy seniorów i weteranów do dokładnego sprawdzenia swoich rachunków podatkowych, aby upewnić się, że zastosowano prawidłowe odliczenia od podatku.

Na stronie [cookcountyassessor.com/exemptions](http://cookcountyassessor.com/exemptions) można zapoznać się z pełną listą zwolnień z podatku od nieruchomości zarządzanych przez Biuro Rzecznawcy.

Jeśli właściciel domu uważa, że kwalifikuje się do zwolnienia, może ubiegać się o brakujące oszczędności w podatku od nieruchomości, wypełniając wniosek o wydanie zaświadczenia o błędzie. Proces zaświadczenia o błędzie (ang. Certificate of Error) zapewnia właścicielom domów możliwość uzyskania brakujących zwolnień za lata podatkowe 2022, 2021, 2020, 2019 i 2018.



**APPLY FOR MISSING PROPERTY TAX SAVINGS**

Homeowners can apply for missing exemptions with a **Certificate of Error** at [cookcountyassessor.com](http://cookcountyassessor.com)

Check for your **property tax savings** on the lower left corner of the bill.

Second installment property tax bill due December 1, 2023. Payments are made to the Cook County Treasurer's Office.

[cookcountyassessor.com](http://cookcountyassessor.com)

Zachęcamy właścicieli domów do natychmiastowego złożenia [wniosku online](#) lub [umówienia](#) się na spotkanie w celu ubiegania się o brakujące zwolnienia. Akceptowane dokumenty tożsamości ze zdjęciem i dokumenty wymagane do złożenia wniosku są wymienione na stronie internetowej Rzecznawcy.

Przypominamy, że właściciele domów są odpowiedzialni za opłacenie całego rachunku podatkowego w Urzędzie Skarbowym Cook County do piątku 1 grudnia 2023 roku. Jeśli właściciel domu zapłacił pierwotną należną kwotę, otrzyma czek zwrotny z Urzędu Skarbowego Cook County pocztą po rozpatrzeniu wniosku przez Biuro Rzecznawcy.

Aby dowiedzieć się więcej o brakujących zwolnieniach, dołącz do wirtualnych warsztatów na [Facebooku](#) lub [YouTube](#) w następujących terminach.

- poniedziałek, 6 listopada 2023 r. o godz. 18:00 w języku angielskim